

4 marca 2016



„Bonum Publicum” - konkurs dla działających na rzecz środowiska lokalnego

Zainicjowany w Sandomierzu w 1998 roku konkurs o „Bonum Publicum” - Nagrodę Burmistrza Miasta Sandomierza im. Aleksandra Patkowskiego, doczekał się XII edycji. W tym roku, po trzech latach przerwy, Muzeum Okręgowe w Sandomierzu zaprasza do udziału w jego nowej odsłonie. Organizatorzy liczą szczególnie na zgłaszanie do konkursu publikacji dotyczących ziemi sandomierskiej.

Celem konkursu jest zachęta do kontynuowania działań indywidualnych i zbiorowych, nawiązujących do dorobku i osiągnięć syna Ziemi Sandomierskiej Aleksandra Patkowskiego - znakomitego regionalisty, propagatora idei otwartego, aktywnego społeczeństwa obywatelskiego, pedagoga i pisarza, a także wyzwalanie aktywnego stosunku wobec własnego środowiska, rozwijanie badań z zakresu przeszłości i kultury regionu, utrwalanie odrębności lokalnych, oraz popularyzacja tzw. małych ojczyzn.

Nagroda jest przyznawana w dwóch kategoriach:

I. Za dokonania w zakresie kultury, utrwalania tradycji, pamięci historycznej, turystyki, ekologii, dobroczynności, wszelkich form aktywności społecznej kształtującej obywatelski stosunek do rzeczywistości, jak np. budżet obywatelski, będący szansą na zaangażowanie obywateli.

II. Za publikacje książkowe poświęcone historycznej Ziemi Sandomierskiej, które ukazały się w roku poprzedzającym przyznanie Nagrody.

Organizatorzy oczekują na zgłoszenia do konkursu osób prywatnych i organizacji pozarządowych, które swoją twórczą postawą budują wizerunek Polski nowoczesnej, kreatywnej, godnej pełnego uczestnictwa w zjednoczonej społeczności europejskiej.

Prawo do zgłaszania kandydatów do Nagrody mają instytucje, stowarzyszenia i osoby prywatne.

Zgłoszenia należy przesyłać w dowolnej formie (opisowej, sprawozdawczej, fonograficznej, fotograficznej oraz książkowej) na adres:

Muzeum Okręgowe
ul. Zamkowa 12
27 - 600 Sandomierz

Termin nadsyłania zgłoszeń upływa **30 kwietnia br.** (decyduje data stempla pocztowego).
Ogłoszenie decyzji jury nastąpi do **1 czerwca br.**

Nadesłane materiały stanowić będą Archiwum Współczesnego Regionalizmu Polskiego przy Muzeum Okręgowym w Sandomierzu.